
REPUBLIKA SLOVENIJA
MINISTRSTVO ZA DIGITALNO PREOBRAZBO
Davčna ulica 1, 1000 Ljubljana T: +386 1 555 58 00

E: gp.mdp@gov.si
www.mdp.gov.si



Številka:  510-13/2024-3150-6
Ljubljana, 11. 3. 2024

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE
Gp.gs@gov.si 

ZADEVA:  Informacija o nameravanem podpisu Memoranduma o soglasju med Ministrstvom za 
digitalno preobrazbo Republike Slovenije in Zveznim ministrstvom za finance Republike 
Avstrije o sodelovanju na področju digitalizacije in inovativnih tehnologij – predlog za 
obravnavo
1. Predlog sklepov vlade:

Na podlagi prvega odstavka 2. člena in šestega odstavka 21. člena Zakona o Vladi Republike 
Slovenije (Uradni list RS, št. 24/05 – uradno prečiščeno besedilo, 109/08, 38/10 – ZUKN, 8/12, 21/13, 
47/13 – ZDU-1G, 65/14, 55/17 in 163/22)  in desetega odstavka 75. člena Zakona o zunanjih zadevah 
(Uradni list RS, št. 113/03 – uradno prečiščeno besedilo, 20/06 – ZNOMCMO, 76/08, 108/09, 80/10 
– ZUTD, 31/15 in 30/18 – ZKZaš) je Vlada Republike Slovenije na seji dne ……..sprejela naslednji

SKLEP:

Vlada Republike Slovenije se je seznanila z informacijo o nameravanem podpisu Memoranduma o 
soglasju med Ministrstvom za digitalno preobrazbo Republike Slovenije in Zveznim ministrstvom za 
finance Republike Avstrije o sodelovanju na področju digitalizacije in inovativnih tehnologij.

                                                                                        Barbara Kolenko Helbl
                                                                                               GENERALNA SEKRETARKA 

Sklep prejmejo:
- Ministrstvo za zunanje in evropske zadeve Republike Slovenije 
- Urad Vlade Republike Slovenije za informacijsko varnost
- Ministrstvo za finance Republike Slovenije
- Ministrstvo za digitalno preobrazbo Republike Slovenije
- Urad Vlade Republike Slovenije za komuniciranje

2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v državnem 
zboru z obrazložitvijo razlogov:
/
3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:
- dr. Emilija Stojmenova Duh, ministrica, Ministrstvo za digitalno preobrazbo Republike Slovenije  
- mag. Klaudija Koražija, vodja Službe za evropske zadeve in mednarodno sodelovanje, Ministrstvo 

za digitalno preobrazbo Republike Slovenije
3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:

mailto:Gp.gs@gov.si
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2005-01-0823
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2008-01-4694
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2010-01-1847
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2012-01-0268
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2013-01-0787
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2013-01-1783
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2014-01-2739
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2017-01-2521


2

/
4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:
/
5. Kratek povzetek gradiva:
Ministrstvo za digitalno preobrazbo Republike Slovenije in Zvezno ministrstvo za finance Republike 
Avstrije sklepata memorandum o soglasju o sodelovanju na področju digitalizacije in inovativnih 
tehnologij. Namen memoranduma je okrepiti izmenjavo znanja in izkušenj med državama ter razvijati 
sodelovanje na naslednjih področjih: digitalne veščine, računalništvo v oblaku, digitalizacija na lokalni 
ravni, kibernetska varnost, e-uprava, umetna inteligenca, digitalne, zelene rešitve ter procesorji in 
polprevodniški čipi z nizko porabo energije.
Gre za pravno nezavezujoč mednarodni akt. Memorandum bosta  22. marca 2024 v Ljubljani podpisala 
avstrijski zvezni minister za finance dr. Magnus Brunner in ministrica za digitalno preobrazbo dr. Emilija 
Stojmenova Duh.
6. Presoja posledic za:

a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in 
naslednjih treh letih NE

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim redom 
Evropske unije NE

c) administrativne posledice NE
č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter 

konkurenčnost podjetij NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki NE
e) socialno področje NE
f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja
 razvojne politike na ravni programov po strukturi 

razvojne klasifikacije programskega proračuna
 razvojne dokumente Evropske unije in 

mednarodnih organizacij

NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR:
/



3

I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu
Tekoče leto (t) t + 1 t + 2 t + 3

Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) prihodkov 
državnega proračuna 
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) prihodkov 
občinskih proračunov 
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) odhodkov 
državnega proračuna 
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) odhodkov 
občinskih proračunov
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) obveznosti za 
druga javnofinančna sredstva
II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

Ime proračunskega 
uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 
projekta

Šifra in 
naziv 

proračunske 
postavke

Znesek za 
tekoče leto 

(t)
Znesek za t + 1

SKUPAJ
II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Ime proračunskega 
uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 
projekta

Šifra in 
naziv 

proračunske 
postavke 

Znesek za 
tekoče leto 

(t)
Znesek za t + 1 

SKUPAJ
II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

Novi prihodki Znesek za tekoče leto 
(t) Znesek za t + 1

SKUPAJ

OBRAZLOŽITEV:
I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

V zvezi s predlaganim vladnim gradivom se navedejo predvidene spremembe (povečanje, 
zmanjšanje):
 prihodkov državnega proračuna in občinskih proračunov,
 odhodkov državnega proračuna, ki niso načrtovani na ukrepih oziroma projektih sprejetih 

proračunov,
 obveznosti za druga javnofinančna sredstva (drugi viri), ki niso načrtovana na ukrepih oziroma 



4

projektih sprejetih proračunov.

II. Finančne posledice za državni proračun
Prikazane morajo biti finančne posledice za državni proračun, ki so na proračunskih postavkah 
načrtovane v dinamiki projektov oziroma ukrepov:

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:
Navedejo se proračunski uporabnik, ki financira projekt oziroma ukrep; projekt oziroma ukrep, s 
katerim se bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in proračunske postavke (kot proračunski vir 
financiranja), na katerih so v celoti ali delno zagotovljene pravice porabe (v tem primeru je nujna 
povezava s točko II.b). Pri uvrstitvi novega projekta oziroma ukrepa v načrt razvojnih programov se 
navedejo:
 proračunski uporabnik, ki bo financiral novi projekt oziroma ukrep,
 projekt oziroma ukrep, s katerim se bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in 
 proračunske postavke.

Za zagotovitev pravic porabe na proračunskih postavkah, s katerih se bo financiral novi projekt 
oziroma ukrep, je treba izpolniti tudi točko II.b, saj je za novi projekt oziroma ukrep mogoče 
zagotoviti pravice porabe le s prerazporeditvijo s proračunskih postavk, s katerih se financirajo že 
sprejeti oziroma veljavni projekti in ukrepi.

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:
Navedejo se proračunski uporabniki, sprejeti (veljavni) ukrepi oziroma projekti, ki jih proračunski 
uporabnik izvaja, in proračunske postavke tega proračunskega uporabnika, ki so v dinamiki teh 
projektov oziroma ukrepov ter s katerih se bodo s prerazporeditvijo zagotovile pravice porabe za 
dodatne aktivnosti pri obstoječih projektih oziroma ukrepih ali novih projektih oziroma ukrepih, 
navedenih v točki II.a.

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:
Če se povečani odhodki (pravice porabe) ne bodo zagotovili tako, kot je določeno v točkah II.a in 
II.b, je povečanje odhodkov in izdatkov proračuna mogoče na podlagi zakona, ki ureja izvrševanje 
državnega proračuna (npr. priliv namenskih sredstev EU). Ukrepanje ob zmanjšanju prihodkov in 
prejemkov proračuna je določeno z zakonom, ki ureja javne finance, in zakonom, ki ureja 
izvrševanje državnega proračuna.

7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR:
Kratka obrazložitev

8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:

Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:
- pristojnosti občin,
- delovanje občin,
- financiranje občin.

NE

Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje: 
 Skupnosti občin Slovenije SOS: NE
 Združenju občin Slovenije ZOS: NE
 Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: NE

Predlogi in pripombe združenj so bili upoštevani:
 v celoti,
 večinoma,
 delno,
 niso bili upoštevani.

Bistveni predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani.



5

9. Predstavitev sodelovanja javnosti:
Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: NE
(Če je odgovor NE, navedite, zakaj ni bilo objavljeno.)
Skladno s sedmim odstavkom 9. člena Poslovnika Vlade Republike Slovenije (Uradni list RS, št. 43/01, 
23/02 – popr., 54/03, 103/03, 114/04, 26/06, 21/07, 32/10, 73/10, 95/11, 64/12, 10/14 in 164/20) 
sodelovanje javnosti pri sprejemu predloga sklepa ni potrebno.

10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije o 
normativni dejavnosti: NE

11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: NE

                      dr. Emilija Stojmenova Duh
                                 MINISTRICA

Prilogi: 

- Memorandum o soglasju med Ministrstvom za digitalno preobrazbo Republike Slovenije 
in Zveznim ministrstvom za finance Republike Avstrije o sodelovanju na področju 
digitalizacije in inovativnih tehnologij (v angleškem jeziku) 

- Memorandum o soglasju med Ministrstvom za digitalno preobrazbo Republike Slovenije 
in Zveznim ministrstvom za finance Republike Avstrije o sodelovanju na področju 
digitalizacije in inovativnih tehnologij (v slovenskem jeziku)



Na podlagi prvega odstavka 2. člena in šestega odstavka 21. člena Zakona o Vladi Republike 
Slovenije (Uradni list RS, št. 24/05 – uradno prečiščeno besedilo, 109/08, 38/10 – ZUKN, 8/12, 21/13, 
47/13 – ZDU-1G, 65/14, 55/17 in 163/22)  in desetega odstavka 75. člena Zakona o zunanjih zadevah 
(Uradni list RS, št. 113/03 – uradno prečiščeno besedilo, 20/06 – ZNOMCMO, 76/08, 108/09, 80/10 
– ZUTD, 31/15 in 30/18 – ZKZaš) je Vlada Republike Slovenije na seji dne ……..sprejela naslednji

SKLEP:

Vlada Republike Slovenije se je seznanila z informacijo o nameravanem podpisu Memoranduma o 
soglasju med Ministrstvom za digitalno preobrazbo Republike Slovenije in Zveznim ministrstvom za 
finance Republike Avstrije o sodelovanju na področju digitalizacije in inovativnih tehnologij. 

                                                                                        Barbara Kolenko Helbl
                                                                                               GENERALNA SEKRETARKA 

Sklep prejmejo:
- Ministrstvo za zunanje in evropske zadeve Republike Slovenije 
- Urad Vlade Republike Slovenije za informacijsko varnost
- Ministrstvo za finance Republike Slovenije
- Ministrstvo za digitalno preobrazbo Republike Slovenije
- Urad Vlade Republike Slovenije za komuniciranje

http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2005-01-0823
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2008-01-4694
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2010-01-1847
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2012-01-0268
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2013-01-0787
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2013-01-1783
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2014-01-2739
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2017-01-2521


7

Informacija o nameravanem podpisu Memoranduma o soglasju med Ministrstvom za 
digitalno preobrazbo Republike Slovenije in Zveznim ministrstvom za finance Republike 
Avstrije o sodelovanju na področju digitalizacije in inovativnih tehnologij – predlog za 
obravnavo

Digitalna partnerstva so se izkazala za ključni element pri ustvarjanju enotnosti in povezanosti v 
Evropski uniji in po svetu. S sodelovanjem s podobno mislečimi državami lahko EU odpravlja 
digitalni razkorak in krepi svoje vezi znotraj in zunaj Evrope. V skladu s programom politike 
Digitalno desetletje se je Unija do leta 2030 zavezala, da postane digitalno povezana celina. 

Ob upoštevanju dolgoletnih prijateljskih vezi in tesnih odnosov, ki obstajajo med državama, 
Ministrstvo za digitalno preobrazbo Republike Slovenije in Zvezno ministrstvo za finance 
Republike Avstrije sklepata memorandum o soglasju na področju digitalizacije in inovativnih 
tehnologij. Gre za pravno nezavezujoč mednarodni akt, ki ne ustvarja pravic in obveznosti po 
mednarodnem pravu in nobenih pravno zavezujočih obveznosti med ministrstvoma. 

Podpis memoranduma o soglasju je predviden v času obiska dr. Magnusa Brunnerja, zveznega 
ministra za finance Republike Avstrije, v Sloveniji, in sicer  22. marca 2024. Minister Brunner se 
bo v Ljubljani udeležil okrogle mize z naslovom »Ohranjanje konkurenčnosti in socialne 
pravičnosti v novi fiskalni realnosti«, ki jo organizira Ministrstvo za finance Republike Slovenije. 
Na slovenski strani bo memorandum o soglasju podpisala ministrica za digitalno preobrazbo dr. 
Emilija Stojmenova Duh. 

Izvedba memoranduma je v pristojnosti obeh ministrstev v skladu z njuno nacionalno in 
mednarodno zakonodajo ter glede na njune proračunske zmogljivosti. Sporazum ne vpliva na 
obstoječe ali prihodnje dogovore med podpisnicama.

Državi želita z memorandumom na področju digitalne preobrazbe:
- razvijati sodelovanje na področju e-uprave in inovacij na področju informacijsko-

komunikacijskih tehnologij (IKT)
- okrepiti izmenjavo znanja in izkušenj
- opredeliti ustrezne strateške programe in ključne pobude za oblikovanje in izvajanje 

prednostnih ukrepov in digitalnih rešitev na področju e-uprave in inovacij IKT

Projekti za sodelovanje so v skladu z memorandumom o soglasju naslednji:
- digitalne veščine
- računalništvo v oblaku 
- digitalizacija na lokalni ravni
- kibernetska varnost
- rešitve e-uprave
- umetna inteligenca
- digitalne, zelene rešitve
- procesorji in polprevodniški čipi z nizko porabo energije 


	VGpodpisMOU_AT_SI.docx

		2024-03-11T21:48:30+0100




